do trabalho � RAT, incidentes sobre a remuneração de segurados empregados, e a contribuição da empresa incidente sobre pagamentos efetuados a contribuintes individuais, nas competências 07/2007 a 12/2009.
O lançamento atingiu o montante de R$ 1.086.888,67 (um milhão, oitenta e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos), valor consolidado em 03 de setembro de 2010.
Da Impugnação
O contribuinte foi intimado e impugnou o auto de infração, e fazendo, em síntese, através das alegações a seguir descritas.
A empresa impugnou tempestivamente a exigência, por meio do arrazoado de fls.

[...]

do trabalho — RAT, incidentes sobre a remuneração de segurados empregados, e a 

contribuição da empresa incidente sobre pagamentos efetuados a contribuintes 

individuais, nas competências 07/2007 a 12/2009. 

O lançamento atingiu o montante de R$ 1.086.888,67 (um milhão, oitenta e seis mil, 

oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e sete centavos), valor consolidado em 03 de 

setembro de 2010. 

Da Impugnação 

O contribuinte foi intimado e impugnou o auto de infração, e fazendo, em síntese, 

através das alegações a seguir descritas. 

A empresa impugnou tempestivamente a exigência, por meio do arrazoado de fls.